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Punkt 1: Forbedring af siddekomfort i Storetrommens stole

20/12143

Sagens forløb:
SFKU, ØU, KB

Baggrund
I forbindelse med budgetaftale 2020-2023 besluttede aftaleparterne at afsætte 0,5 mio. kr. til at undersøge mulighederne
for at forbedre siddekomforten i Stortrommens stole.
 
Med baggrund i undersøgelserne fremlægger administrationen nu forslag til beslutning om at udskifte eksisterende tribune
og stole, idet siddekomforten hermed forbedres.

Forslag
Administrationen indstiller:
 
1)     At Sport-. Fritids- og Kulturudvalget orienteres om, at der er bestilt en mock up/ prøvestol, inden for rammerne af
forundersøgelsen.
2)     At Sport-, Fritids- og Kulturudvalget beslutter, om udvalget vil anbefale Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, at Trommens eksisterende teleskoptribune og stole udskiftes med ny tribune og stole leveret af
Waagner-Biro, under forudsætning af, testen af prøvestolen falder tilfredsstillende ud.
 
Såfremt punkt 2 anbefales, følger det, at Sport- Fritids- og Kulturudvalget endvidere anbefaler:
 
3)     at der afsættes 3.300.000 kr. i 2020 og 3.000.000 mio. kr. i 2021 til forbedring af siddekomfort i Stortrommens stole
4)     at midlerne frigives
5)     at budgetteret lånoptag øges med 3.300.000 kr. i 2020
6)     at der optages lån på 3.300.000 kr. i 2020.

Sagsfremstilling
Aftaleparterne bag budget 2020-2023 besluttede at få undersøgt, om siddekomforten i stolene i (Stor)Trommen kan
forbedres. Dette på baggrund af mange meldinger om, at siddekomforten er for dårlig i Stortrommen. Resultatet af denne
undersøgelse foreligger nu, og siddekomforten vil kunne forbedres, hvis tribune og stole skiftes ud.
 
Løsningen som indstilles, byder ifølge kommunens rådgivere på bedre siddekomfort ved en bedre opbygning af stolen; en
mere komfortabel vinkling mellem sæde og ryg; ryggen vil være højere og benpladsen bliver forbedret (ved at reducere
tribunen med en række). Da tribunen og stolene fortsat skal være multifunktionelle, og da der skal mistes færrest muligt
antal siddepladser, kræves en løsning, hvor stolen designes til husets brug. Waagner-Biros referencemateriale til
illustration af deres kapacitet er vedlagt i bilag 1.
 
Waagner-Biros endelige tilbud, som er udarbejdet i forlængelse af udbud efter forhandling, er ved at blive rentegnet og det
præsenteres på mødet. Kommunens interne projektleder samt eksterne rådgivere deltager i Sport- Fritids- og
Kulturudvalgets møde med henblik på at kunne uddybe spørgsmål til projektet. Tidsplanen for forundersøgelserne og
udbudsprocessen er beskrevet i bilag 2.
 
Ved gennemgang af den eksisterende teleskoptribune blev det klart, at siddekomforten ikke kunne forbedres ved alene at
udskifte stolene. Benpladsen er ikke tilstrækkelig pt. og vil blive værre ved at indsætte en ny stol hvor man sidder mere
tilbagelænet, hvilket er påkrævet for at få en bedre siddekomfort. Herudover er stolene i øvrigt ved at være slidte i stoffet.
Det har også været undersøgt om den eksisterende tribune kan ombygges, men dette vurderedes ikke at være en
hensigtsmæssig mulighed.
 
Efter undersøgelserne relateret til ombygning af eksisterende tribune er der gennemført udbud som en indbudt licitation jf.
Tilbudsloven § 6 stk. 3. Tildelingskriteriet var økonomisk mest fordelagtige tilbud. Efter tilbudsevaluering blev de to
tilbudsgivere med de økonomisk mest fordelagtige tilbud indkaldt til forhandlingsmøder og opfordret til at afgive
reviderede tilbud. Blandt de reviderede tilbud er Waagner-Biros tilbud det økonomisk mest fordelagtige tilbud ud fra en
vurdering af teknik, funktion, arkitektur og pris.
 
Da den indstillede leverandør, Waagner-Biro, ikke har den konkrete stol på lager, har administrationen ikke kunnet
prøvesidde stolene. En prøvestol skal produceres separat, og kan bestilles til en pris på ca. 175.000 kr. Der er 8 ugers



leveringstid. Kommunen kan vælge at betale separat for prøvestolen, hvis kommunen ikke indgår aftale om levering af ny
tribune og stole. Og omvendt; hvis kommunen indgår aftale om levering af ny tribune og stole, så indgår prøvestolen i den
samlede pris. Administra tionen har på denne baggrund bedt Waagner-Biro om at levere prøvestolen, så den kan indgå i
beslutningsgrundlaget. Der indstilles derfor til, at der træffes beslutning om at købe ny tribune og stole med betingelse
om, at test af prøvestolen falder tilfredsstillende ud. Leverandøren har bekræftet, at dette er muligt.
 
Da Stortrommen er en multifunktionel sal, hvor det skal være muligt at afholde koncerter, teaterforestillinger,
biograffremvisninger m.v. skal stolene også være multi-funktionelle, ligesom en teleskop-tribune understøtter
multifunktionaliteten.
 
I landets kulturhuse er der en sammenhæng mellem publikumskapaciteten og kunstnernes interesse i at komme forbi. I
den kommende sæson præsenteres et mangfoldigt udbud af kulturoplevelser med alt fra upcoming bands til verdenskendte
artister, og det er en målsætning at prissætte husets arrangementer på niveau med konkurrerende scener. Bliver andelen af
betalende gæster for lille grundet færre siddepladser, er der risiko for en forringet kulturoplevelse med deraf følgende
mindre besøgstal og lavere interesse for kunsterne i at komme. Antallet af pladser ved nyanskaffelse reduceres med i alt
23 (for at skaffe bedre benplads), hvilket er tåleligt, om end kapaciteten i Trommen ikke bør reduceres yderligere.
 
Skal Stortrommens tribune og stole udskiftes betyder dette, at forårets program for 2021 påvirkes. Arbejdet vil blive søgt
tilrettelagt, så generne i forhold til programmet mindskes mest muligt. Ny tribune vil være klar til brug ca. 7,5 måned efter
aftaleindgåelse (eller 9,5 måned, hvis prøvestolen tilkøbes), og det må forventes at (Stor)trommen lukkes i de sidste ca. 6
- 8 uger inden aflevering. Under forudsætning af KBs beslutning i oktober, og under forudsætning af at tidsplanen i øvrigt
holder, kan lukningen af Stortrommen således ligge i sommerferien, som i forvejen er en stille periode.
 

Økonomi/personale
Bygherrerådgiver har fremstillet budget med samlede byggeomkostninger til i alt 6,3 mio. kr. inkl. ca. 500.000 til
uforudsete omkostninger, jf. bilag 3. Der indgår heri også en option som administrationen anbefaler, da den vil forbedre
arbejdsforholdene for operatørerne/afviklerne, samt muliggøre brug af de siddepladser operatørerne i dag afspærrer for at
kunne afvikle koncerter og teater mv. Men optionen er ”tilkøb” og kan evt. vælges fra, hvorved den samlede udgift falder
med ca. 350.000 kr.
 
Da tribune og stole specialproduceres kræver leverandøren, at halvdelen af købssummen overføres ved kontraktindgåelse.
 
Administrationen indstiller således at 3,3 mio. kr. lånefinansieres i 2020 ved kontraktindgåelse, og at der bevilliges 3 mio.
kr. i budget 2021-2024.
 
Beløb hele kr.

Tillægsbevilling 2020 2021 2022 2023

Drift     

Politikområde 82,
Lån

-3.300.000
    

Anlæg     

Politikområde 60,
Siddekomfort i Stortrommen stole
Stednr. xxxxxx

3.300.000
 

3.000.000
 

0
 

0
 

I alt 0
 

3.000.000
   

      

Anlægsbevilling:
(igangsætningstilladelse)      

Politikområde: 60,
Siddekomfort i Stortrommen stole

3.300.000
 3.000.000 0 0  



I alt 3.300.000 3.000.000 0 0  

 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-09-2020
Sagen blev udsat. Sagen behandles på ekstraordinært virtuelt SFKU møde den 1/10 kl. 09.00.
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 01-10-2020
Ad 1) Taget til efterretning.
 
Ad 2) Et flertal bestående af Nadja Hageskov (C), Henrik Klitgaard (B) og Morten Bast Hall (C) anbefaler
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at Trommens eksisterende teleskoptribune og stole udskiftes med ny tribune
og stole leveret af Waagner-Biro, under forudsætning af, at testen af prøvestolen falder tilfredsstillende ud.
 
Et mindretal bestående af Ann Lindhardt (V) og Jakob Nybo (LA) stemte imod, og ønskede følgende protokolleret: På
dagens møde i kommunens sport- fritids- og kulturudvalg (SFKU) stemte Venstre og LA selvfølgelig imod at bruge flere
kommunale skattekroner på det politiske prestige biografprojekt, der samtidig ville give vores borgere en ekstra regning
på 6,8 mio. kr. grundet en politisk bommert. En politisk fejlbeslutning mener Venstre og LA ikke borgerne skal bøde for.
Istedet bør Trommen gentænkes, og kommunal kommerciel biograf drift bør stoppes.
 
Ad 3) Indstillingen anbefales af et flertal bestående af Nadja Hageskov (C), Henrik Klitgaard (B) og Morten Bast Hall
(C). Et mindretal bestående af Ann Lindhardt (V) og Jakob Nybo (LA) stemte imod.
 
Ad 4) Indstillingen anbefales af et flertal bestående af Nadja Hageskov (C), Henrik Klitgaard (B) og Morten Bast Hall
(C). Et mindretal bestående af Ann Lindhardt (V) og Jakob Nybo (LA) stemte imod.
 
Ad 5) Indstillingen anbefales af et flertal bestående af Nadja Hageskov (C), Henrik Klitgaard (B) og Morten Bast Hall
(C). Et mindretal bestående af Ann Lindhardt (V) og Jakob Nybo (LA) stemte imod.
 
Ad 6) Indstillingen anbefales af et flertal bestående af Nadja Hageskov (C), Henrik Klitgaard (B) og Morten Bast Hall
(C). Et mindretal bestående af Ann Lindhardt (V) og Jakob Nybo (LA) stemte imod.
 

Bilag

Bilag 5 - Tværsnit ny tribune

Bilag 6 - Siddekomfort i Trommen.pdf

Bilag 7 - WB_Trommen_V01.02.pdf

Bilag 8 - T51-41126-90-130_V1.02.pdf

Bilag 9 - T51-41126-90-140_V1.02.pdf

Bilag 10 - T51-41126-90-150_V1.02.pdf

Bilag 11 - T51-41126-90-160_V1.02.pdf

Bilag 12 - T51-41126-90-170_V1.02.pdf
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